
 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 
 

1 

PROCESSO Nº 2021009413 

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 

 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de locação de 

impressoras multifuncionais com manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 

insumos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Luziânia 

 

 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com 

fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial nº 006/2022, objetivando, a Contratação de Empresa Especializada na prestação de 

serviços de locação de impressoras multifuncionais com manutenção preventiva e corretiva, com 

fornecimento de insumos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Luziânia, 

para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se 

como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

B. PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 02.237.433/0001-90, estabelecida na CLSW 302 ,bloco B, loja 09, Subsolo. Ed Park Center , 

Brasília DF, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
 

 

Item Descrição Marca Quantidade 

Equipamento 

Franquia 

Mensal 

Total de 

páginas 

Anual 

Unid. 

Medida 

Valor 

unitári

o 

Valor 

Mensal 

Valor 

total 

01 LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO 

TIPO I-

MULTIFUCIONAL 

MONOCROMATICA 

A4-COM FRANQUIAS 

DE 1.500 PAGINAS – 

E- STUDIO 478S- 

TOSHIBA 

B. PRINT 20 30.000 360.000 SERVIÇO 0,09 2,700,00 32,400,0

0 

02 PÁGINAS 

EXEDENTES 

B. PRINT - - 36.00 SERVIÇO 0,04 120,00 1.440,00 

03 LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO 

TIPO II-

MULTIFUCIONAL 

MONOCROMATICA 

A4-COM FRANQUIAS 

36.200 PÁGINA – E – 

STUDIO 6518- A – 

TOSHIBA  

B. PRINT 03 108.600 1.303.20

0 

SERVIÇO 0,12 13.032,0

0 

156.384,

00 

04 PÁGINAS 

EXEDENTES 

B. PRINT - - 130.320 SERVIÇO 0,05 543,00 6.516,00 

05 LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO 

TIPO III-

B. PRINT 01 1.000 12.000 SERVIÇO 0,66 660,00 7.920,00 



 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 
 

2 

MULTIFUCIONAL 

MONOCROMATICA 

A4-COM FRANQUIAS 

1.000 PÁGINA – E – 

STUDIO 6518- A – 

TOSHIBA 

06 PÁGINAS 

EXEDENTES 

B. PRINT - - 1.200 SERVIÇO 0,28 28,00 336,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 204.996,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 204.996,00 (duzentos e quatro mil, 

novecentos e sessenta reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.10.1001.12.361.002.2522 

DOTAÇÃO COMPACTADA NATUREZA DE DESPESA  

20211052 (FONTE 101- RECURSO PRÓPRIO) 339039- OUTROS SERV.DE TERCEIROS PES. 

JURÍDICA 

SUB- NATUREZA-CÓDGO  DISCRIMINAÇÃO  

12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS  

Luziânia, 23 de fevereiro de 2022. 

 

 

TIAGO RIBEIRO MACHADO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

TOTAL DO CERTAME R$ 204.996,00 


